УИД 16MS0081-01-2022-00673-63
Дело № 2-1113/3-2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
17 июня 2022 года                                                                                 г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан, и.о. мирового судьи судебного участка №3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
при секретаре Саубановой А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Хасанова Р.М. к АО «АВТОАССИСТАНС» о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями ст. 198, 199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования Хасанова Р.М. к АО «АВТОАССИСТАНС» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Взыскать с АО «АВТОАССИСТАНС» (ОГРН … от 22.11.2006) в пользу Хасанова Р.М. стоимость оплаты услуги «VIP assistanсe» в размере 88 150,69 руб., компенсацию морального вреда в размере 3000 руб., проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 15.12.2021. по 17.06.2022. в размере 5 341,05 руб.; штраф в размере 48 245,87 руб.
Взыскивать с АО «АВТОАССИСТАНС» в пользу Хасанова Р.М. проценты по правилам статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации на сумму 88150 руб., с учетом её уменьшения в случае погашения, начиная с 17 июня 2022 года по день фактического возврата суммы кредита.
Взыскать с АО «АВТОАССИСТАНС» госпошлину в доход бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 3 394,75 руб.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

              Гайнутдинов Р.Р.
Согласовано